

Mieszkańcy licznie przybyli na uroczystość odsłonięcia Ławeczki Strzemińskiego

W piątek piątego października miało miejsce uroczyste odsłonięcie Ławeczki Strzemińskiego. Rzeźba stała przed Biblioteką Miejską w Koluszkach. Wydarzenie zgromadziło bardzo wielu mieszkańców gminy. Artystyczną oprawę zapewniły dzieciaki z Przedszkola Nr 2 w Koluszkach. Ich piosenka o Koluszkach - małym miasteczku w środku Polski podbija internet. Był także pokaz mody oraz występy taneczne inspirowane twórczością niepokornego i awangardowego artysty jakim był - Władysławie Strzemiński. Młodych artystów przygotowywali Anna Oraczyńska, Marlena Jasińska oraz Romuald Spychalski. O fryzury dziewczynek zadbał salon fryzjerski Metamorfoza, zaś stroje, projekt i wykonanie są autorstwa Pani Marzeny Goli. Uroczystego odsłonięcia pomnika - ławeczki dokonali Andrzej Opala Starosta Powiatu Łódzkiego Wschodniego, Zastępca Burmistrza Krystyna Lewandowska, Anna Szostak Przewodnicząca Rady Miejskiej w Koluszkach, Ewa Oleksiak Dyrektor Biblioteki Miejskiej w Koluszkach, reprezentant Przedszkola Nr 2 i twórca projektu. Autorem rzeźby jest mieszkaniec Koluszek, absolwent, a obecnie wykładowca ASP w Łodzi - Andrzej Fydrych. Po zakończeniu części oficjalnej, dla gości był przygotowany piętrowy tort z okazji 70-lecia Biblioteki i 20-lecia nadania Bibliotece Miejskiej imienia Władysława Strzemińskiego. Tort dzieliła i częstowała nim gości „współczesna” Katarzyna Kobro. W *nastrój* muzyki “podwórkowej” wprowadził uczestników koncert zespołu Familia Krześlak. Na zakończenie, w porze obiadowej była kielbaska z grilla, sałatki i ciepłe napoje. Koszt wykonania i instalacji rzeźby to 129 tys. zł. Prawie 85% tej kwoty stanowi dofinansowanie z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego w ramach Rozwoju Infrastruktury i Atrakcyjności Turystycznej Gminy Koluszki. Na zakończenie przypominamy, że Władysław Strzemiński mieszkał w Koluszkach w latach 1928 - 1931. Uczył rysunku i robót ręcznych w Gimnazjum Macierzy Szkolnej oraz w Żeńskiej Szkole Przemysłowo-Handlowej. Jego autorstwa jest pomnik Orła Białego stojący na skwerze przy ul. 3 Maja.



rhdr



rhdr



rhdr



rhdr



rptoz



rhdr



oznor



oznor



rhdr



dav



rhdr



oznor



rhdr



cof



rhdr



rhdr



rhdr



oznor



oznor



cof



rhdr



rhdr



oznor



oznor





